
  
Plani i punës dhe aktiviteteve Këshilli Bashkiak Shkodër 2024 

  
Muaji Përshkrimi i Aktivitetit 

Janar 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

Shkurt 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim shitje, 

blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera 

ligjore  (nr. 1 gjithsej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi - ne varesi te 

projektvendimeve te paraqitura ne keshill nga Bashkia)  

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

Mars 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit  

Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së 

Këshillit (ligji 146/2014, neni 20)  

Prill 

Mbledhje e Këshillit (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti,  norma e 

standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore. (nr. 5 gjithsej: 9 ne NjA,  

nr.1 me grupe interesi) 

  

Maj 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Ceremoni dhenie titull nderi  

  
Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe 

Qershor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

Vizite studimore  

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

Korrik 

Mbledhje e Këshillit  - (Plenare)  

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Emision ne median vendore dhe online 

Perfaqesim institucional i Keshillit: (ne Shoqatat perkatese) 

Rishikim i Buxhetit vjetor 



Gusht 

Mbledhje e Këshillit (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e 

standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, (nr. 1 gjithsej i 

konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi - ne varesi te projektvendimeve te 

paraqitura ne keshill nga Bashkia) 

Shtator 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e 

standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. 3 

gjithsej i konsultimeve: nr.3 i konsultimeve me grupe interesi - ne varesi te 

projektvendimeve te paraqitura ne keshill nga Bashkia) 

Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes së Këshillit  

Draftimi i planit të trajnimit per këshilltarët 

Hartimi i buxhetit të Këshillit Bashkiak për vitin  

Tetor 

Mbledhje e Këshillit (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti,  pakete fiskale 

apo ndryshim, (nr. 5 gjithsej i konsultimeve: nr. 4 i konsultimeve ne NjA,  nr.1 i 

konsultimeve me grupe interesi) 

Ceremoni dhenje titull nderi 

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe 

Perfaqesim institucional i Keshillit në Shoqata, Këshill Konsultativ, etj.  Diskutime per 

rolin e keshillit bashkiak ne institucionet e perfaqesimit 

Nëntor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti,  pakete fiskale 

apo ndryshim, (nr. 5 gjithsej i konsultimeve: nr. 4 i konsultimeve ne NjA,  nr.1 i 

konsultimeve me grupe interesi) 

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e 

standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. 1 

gjithsej i konsultimeve: nr.1 i konsultimeve me grupe interesi - ne varesi te 

projektvendimeve te paraqitura ne keshill nga Bashkia) 

Ceremoni dhenie titull nderi  

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

Dhjetor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

Emision ne median vendore dhe online 

 


